
別紙様式３ 

 

救命講習の申込について 

 

 ｅ－ラーニング救命講習を受講していただきありがとうございます。さて救命講習の申込につきまし

て、ご連絡頂いた際に下記の内容を確認させていただきますので、よろしくお願いします。 

 

１ 氏名及び生年月日 

  申込み時に氏名及び生年月日を確認させていただきます。救命講習修了証の発行の目的と今後、救

命講習を受講される際に、受講歴を確認させて頂くために使用させていただきますので、ご了承くだ

さい。 

  

２ 連絡先 

  申込が完了すれば開催日程表どおり、救命講習を実施いたしますので、こちらからご連絡すること

はないのですが、もしも開催日に災害が発生した等で、開催場所や開催日の変更等があった場合など、

お伝えしなければならないことがあるかもしれないので、ご連絡先を頂戴させていただきます。 

 

３ 服装 

  講習当日は、動きやすい服装で御来署ください。 

   

４ 駐車場 

  田辺消防署の駐車場をご利用ください。 

 ※駐車スペースには限りがあります。混雑時は、職員の誘導に従ってください。 

 

５ 受講終了書について 

 ⑴ 受講終了書は、可能なかぎり印刷し氏名を記入して持参していただきますよう、よろしくお願い

します。タブレット型パソコン及びスマートフォンで受講された場合、またプリンターがなく自宅

で印刷できない場合は、タブレット型パソコン、スマートフォンもしくは携帯電話に画像を保存し

消防署で受講される際に、職員に提示してください。 

 ⑵ 受講終了書に記載されています IDを申込み時にお伺いしますので、よろしくお願いします。 

 

※ 普通救命講習Ⅰを受講される場合は、受講を希望される消防署に締切日をご確認のうえ、必ずご連

絡いただきますようよろしくお願い致します。 

※ 交通には十分注意し、お気をつけて御来署下さい。 


